
Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o distribuci publikací č. 002-X/21ze dne 8. 3. 2021,  

  
  

Smluvní strany: 

1. Code Creator, s.r.o.  

IČO: 24298433 
DIČ: CZ24298433 

         se sídlem: Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 00 Brno 
adresa pro doručování: Revoluční 1003/3, 110 00 Praha 1 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu C, vložce 
194215 
zastoupena   

 
 

 
(dále jen „Distributor“) 

a 

2. Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Praha 1 – Staré Město, Národní 1009/3, PSČ 110 00, 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR 
zastoupená , ředitelem Divize Academia Nakladatelství 
bankovní spojení: Komerční banka, a s.  
číslo účtu: 123-246410237/0100 
Adresa pro doručování: Vodičkova 40, Praha 1, PSČ 110 00 

   
 

     
(dále jen „Klient“) 

Vzhledem k tomu, že  

(A) Smluvní strany spolu uzavřely dne 8. 3. 2021 Smlouvu o distribuci publikací č. 002-
X/21 (dále jen „Smlouva“) na jejímž základě zprostředkovává Distributor, skrze svůj 
Systém Publi, pro koncové zákazníky přístup k publikacím Klienta; 

(B) Po uzavření Smlouvy se jako nezbytná ukázala potřeba jednotlivé Publikace upravit 
před jejich zpřístupněním skrze Systém Publi. Úpravou se má na mysli úprava písma, 
aby bylo možné zobrazit Publikaci v tmavém i ve světlém režimu (tmavý režim – bílé 
písmo, světlý režim – černé písmo) a úprava textu tak, aby se dynamicky přizpůsoboval 
používanému displeji a nedocházelo ke vzniku pevných pomlček mezi českými slovy, 
jinde než na konci řádku (např.: Zá-pad, vo-lební, lid-ských); 

 

uzavřely smluvní strany po vzájemné dohodě, níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu 
ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, tento dodatek:  



 
Dodatek č. 1  

 
 ke Smlouvě o distribuci publikací č. 002-X/21ze dne 8.3.2021,  

  
(dále jen „Dodatek“)  

 
A. 
 

1. Smluvní strany si ujednaly, že na konec článku I. odst. 2 bude vložena další věta 
takto: 
 

„Technické požadavky Systému Publi tvoří jako příloha nedílnou součást této Smlouvy.“ 
 

B.  
1. Smluvní strany si ujednaly, že článek II. odst. 3. Smlouvy bude zcela nahrazen tímto 

zněním: 
„V případě akceptace Publikací s výhradami si smluvní strany zvolí jeden z následujících 
postupů: 

 
a) Klient uvede Publikace do souladu s požadavky Distributora dle uvedených výhrad 

a v Distributorem udané lhůtě, která nebude kratší než 14 dní, nebo 
 

b) Distributor provede úpravy písma a textu, jak je popsána v bodě (B) Preambule 
tohoto Dodatku. Cena za úpravu jedné Publikace podle tohoto ujednání činí 1950,- 
Kč bez DPH. 

 

C. 
 
1. Smluvní strany si ujednaly, že článek III. odst. 3. Smlouvy bude zcela nahrazen tímto 

zněním: 
 

„Odměna Distributora z každého omezeného přístupu k jednotlivým Publikacím je sjednána 
ve výši 25 % (dvacet pět procent) z Poplatku bez DPH.“ 

 
D. 

 
1. Smluvní strany si ujednaly, že v článku III. se stávající odstavec 6. mění tak, že se 

zcela nahrazuje novým zněním a vkládá se nový odstavec 7., takto: 
 

2. „6. Daň z přidané hodnoty bude účtována ve výši určené podle právních předpisů 
účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění; dnem zdanitelného plnění u 
distribuce Publikací v publikačním Systému Publi je poslední den měsíce, za který 
se vyúčtování zasílá.“ 

 
„7. Cena za úpravu Publikací podle článku II. odst. 3. písm. b) této Smlouvy bude hrazena 
takto: 

a) Klient písemně objedná u Distributora Publikace, o jejichž úpravu má zájem, 
b) Distributor po provedení úprav a po zveřejnění upravených Publikací v Systému Publi 

vystaví pro Klienta, ve lhůtě 14 dnů od zveřejnění v Systému Publi, daňový doklad na 
cenu sjednanou v článku II. odst. 3. písm. b) této Smlouvy. Takový daňový doklad bude 
splatný do 21 od jeho doručení Klientovi.“ 
 

 



 
 
 

E. 
 

1. Ostatní ujednání této Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená, zůstávají v platnosti. 
2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti jeho podpisem oběma smluvními stranami a 

účinnosti jeho uveřejněním v registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv. K uveřejnění se tímto zavazuje Klient. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

jménem Distributora:       jménem Klienta: 

 

V Brně dne 24. 5. 2021    V Praze dne 19. 5. 2021 

 

 

 

_______________________          ______________________________ 

                       

             jednatel     ředitel Divize Academia Nakladatelství
                

 

 



Příloha č. 1 

k dodatku č. 1 ke Smlouvě o distribuci publikací č. 002-X/21ze dne 8. 3. 2021, 

  
  

Smluvní strany: 

1. Code Creator, s.r.o.  

IČO: 24298433 
DIČ: CZ24298433 

         se sídlem: Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 00 Brno 
adresa pro doručování: Revoluční 1003/3, 110 00 Praha 1 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu C, vložce 
194215 
zastoupena:  

 
 

 
(dále jen „Distributor“) 

a 

2. Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Praha 1 – Staré Město, Národní 1009/3, PSČ 110 00, 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR 
zastoupená , ředitelem Divize Academia Nakladatelství 
bankovní spojení: Komerční banka, a s.  
číslo účtu: 123-246410237/0100 
Adresa pro doručování: Vodičkova 40, Praha 1, PSČ 110 00 

   
 

     
(dále jen „Klient“) 

 

 

 

 

Technická požadavky Systému Publi 

Specifikace dat k převodu: 

publikace požadované k převodu budou obsahovat pouze naceněné prvky, a to texty, 
obrázky a poznámky pod čarou. Publikace budou vyexportovány v InDesignu dle níže 
uvedeného nastavení. 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

jménem Distributora:       jménem Klienta: 

 

V Brně dne 24. 5. 2021    V Praze dne 19. 5. 2021 

 

 

_______________________          ______________________________ 

                       

             jednatel     ředitel Divize Academia Nakladatelství
                




